

Finansministeren

Ændring af lov om Digital Post fra offentlige afsendere (Omstillingsperiode ved overgang til ny Digital Post-løsning) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at skabe hjemmel til at fastsætte regler om en midlertidig omstillingsperiode med ændret drift og mulighed for at begrænse adgangen til at anvende Digital Post i forbindelse med overgangen til den nye Digital Post-løsning, herunder overgangsregler og eventuelt paralleldrift.

Lovgivning vedrørende hæftelse ved identitetstyveri og misbrug af NemID og det kommende MitID (Feb I)

Lovforslaget har til formål at regulere hæftelse for identitetstyveri og misbrug af NemID og det kommende MitID, således at ofrene ikke hæfter, hvis de ikke har handlet uagtsomt og ikke er dækket af anden relevant lovgivning.

Indenrigs- og boligministeren

Ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger og lov om kommunal anvisningsret (Indførelse af forebyggelsesområder, ny terminologi, aftalt anvisningsret til private lejemål, bytte og fremleje i udsatte boligområder m.v.) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at indføre en ny kategori af boligområder, som har brug for en forebyggende indsats. Desuden vil forslaget indeholde justeringer af parallelsamfundslovgivningen og en styrkelse af kommunalbestyrelsens mulighed for at aftale kommunal anvisningsret til private udlejningsejendomme. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om blandede boligområder – næste skridt i kampen mod parallelsamfund mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance fra juni 2021.

Ændring af byggeloven (Bemyndigelse til fastsættelse af krav til bygningers klimapåvirkning m.v.) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at udvide byggelovens formål, så det også rummer hensynet til klima og ressourcer samt hensynet til økonomisk bæredygtighed. Endvidere foreslås bemyndigelsesbestemmelser til fastsættelse af krav til byggeriets klimapåvirkning i bygningsreglementet, herunder krav om livscyklusvurdering og CO₂-grænseværdi, krav om totaløkonomisk analyse, krav om ressourceanvendelse på byggepladser og krav om dokumentation af problematiske stoffer i byggematerialer. Lovforslaget er en opfølgning på forståelsespapiret ”Retfærdig retning for Danmark” fra juni 2019 og aftalen om national strategi for bæredygtigt byggeri mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Alternativet fra marts 2021.

Ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet og lov om kommunale og regionale valg (Forbud mod betaling for vælgererklæringer og stillerunderskrifter samt krav om godkendelse af navneændringer for opstillingsberettigede partier m.v.) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at gøre det ulovligt at betale for afgivelsen af vælgererklæringer til brug for opstilling til folketingsvalg og Europa-Parlamentsvalg eller stillerunderskrifter til brug for opstilling til folketingsvalg samt kommunale og regionale valg. Lovforslaget udvider endvidere Valgnævnets kompetence, således at nævnet træffer afgørelse i sager om opstillingsberettigede partiers navneskift. Lovforslaget indfører desuden hjemmel til at straffe juridiske personer for at føre systematisk kontrol med afgivelse af stemmer. Lovforslaget indeholder herudover mindre og teknisk prægede justeringer af bl.a. reglerne for opstilling til Europa-Parlamentsvalg. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om forbud mod køb af vælgererklæringer og regler om ændringer af partinavne mellem alle Folketingets partier fra november 2020.

Lov om leje (Okt I)

Lovforslaget har til formål at gøre lejelovgivningen mere tidssvarende og overskuelig. Lovforslaget er en udmøntning af aftalen om sammenskrivning af lejeloven og boligreguleringsloven mellem den daværende regering (Socialdemokratiet og Radikale Venstre), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten fra juni 2014.

Lov om boligforhold (Okt I)

Lovforslaget har til formål at samle de bestemmelser i lejelovgivningen, som ikke direkte angår forholdet imellem udlejeren og lejeren, i lov om boligforhold. Lovforslaget er en udmøntning af aftalen om sammenskrivning af lejeloven og boligreguleringsloven mellem den daværende regering (Socialdemokratiet og Radikale Venstre), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten fra juni 2014.

Ændring af lov om leje af almene boliger, lov om almene boliger m.v., lov om boliger for ældre og personer med handicap og forskellige andre love (Konsekvensrettelser som følge af lov om leje og lov om boligforhold samt opsigelse af fremlejgivere i almene boliger) (Okt I)

Lovforslaget har til formål at konsekvensrette øvrig lovgivning som følge af forslaget til lov om leje og forslaget til lov om boligforhold. Herudover indføres en hjemmel for udlejere af almene boliger til at opsig lejere, som i fremleje-forhold ikke har efterlevet huslejenævnsafgørelser.

Ændring af lov om frikommunenetværk (Forlængelse af udvalgte forsøgshjemler i Frikommuneforsøg II) (Nov I)

Lovforslaget har til formål at forlænge udvalgte forsøgshjemler i Frikommuneforsøg II, som ellers udløber ved udgangen af 2021, med henblik på at sikre kommunernes mulighed for at videreføre udvalgte forsøg, mens opfølgning på forsøgene afklares.

Ændring af lov om rettens pleje og lov om leje af almene boliger (Hurtigere udsættelse af lejere på grund af utryghedsskabende kriminalitet) (Feb I)

Lovforslaget har til formål at sikre en hurtigere udsættelse af lejere, hvor lejeren eller dennes husstand begår og dømmes for grov og særlig utryghedsskabende kriminalitet begået i nærområdet. Lovforslaget er en opfølgning på regeringens udspil ”Tryghed for alle danskere” fra oktober 2020.

Ændring af lov om almene boliger m.v. (Aktivering af Nybyggerifondens midler med henblik på etablering af nye, billige almene boliger) (Feb II)

Lovforslaget har til formål at skabe blandede by- og boligområder gennem tilvejebringelse af nye, billige almene boliger. Lovforslaget er en opfølgning på et kommende regeringsudspil om billige boliger.

Redegørelse til Folketinget:

- Regional- og Landdistriktpolitisk Redegørelse 2021 (Okt II)